
  Česká společnost ochrany před zářením, z.s.  
  Bartoškova 28, 140 00 Praha 4 
   IČO 27024636 

Stránka 1 z 5 

 

 
 

Zápis z členské schůze ČSOZ, 
konané dne 7. listopadu 2023 v hotelu Dvořák v Táboře 

 

Přítomni prezenčně:  celkem 18, viz prezenční listina 
Přítomni online: celkem 3, viz prezenční listina 
 

Program členské schůze ČSOZ: 
1. Zahájení schůze 
2. Zpráva o činnosti za uplynulé období  
3. Zpráva o hospodaření společnosti 
4. Zpráva Revizní komise 
5. Návrh rozpočtu ČSOZ pro další období 
6. Návrh činnosti ČSOZ v dalším období 
7. Soutěž o nejlepší odbornou práci v oboru radiační ochrany  
8. Různé 
9. Konec schůze 

ad1. Zahájení schůze  

Místopředsedkyně výboru ČSOZ Ing. K. Pachnerová Brabcová (dále jen 
místopředsedkyně) přivítala všechny přítomné členy ČSOZ, zahájila schůzi ČSOZ a 
představila navržený program. Dotázala se přítomných členů, zda má někdo nějaké téma 
k doplnění programu.  
Nikdo nic k doplnění programu neměl, místopředsedkyně požádala tedy členy ČSOZ o 
hlasování, zda s navrženým programem schůze souhlasí. 
 
Výsledek hlasování: 
- pro 18 členů prezenčně, 2 členové online 
- proti 0 
- zdržel se 1 (z důvodu technického problému) 
 
Navržený program členské schůze ČSOZ byl schválen. 

ad2. Zpráva o činnosti za uplynulé období  

Místopředsedkyně předala slovo Ing. M. Davídkové, která pohovořila o 20. schůzce 
zástupců evropských společností IRPA, která se konala 23.10.2023 ve Vídni. Ing. M. 
Davídková představila body programu této schůzky: 

– byla prezentována příprava 16. IRPA kongresu v Orlandu, který se bude konat 
2024 

– dána informace o možnosti nominovat zástupce za ČSOZ do soutěže pro mladé 
výzkumné pracovníky (bude projednáno v rámci výboru ČSOZ) 

– podána informace o přípravě 17. IRPA kongresu ve Valencii v roce 2028 
– přednesena informace o možnosti nominovat zástupce do výboru IRPA za ČSOZ 

(za Evropu), potřeba oznámit do IRPA do konce roku 2023 (bude projednáno 



  Česká společnost ochrany před zářením, z.s.  
  Bartoškova 28, 140 00 Praha 4 
   IČO 27024636 

Stránka 2 z 5 

 

v rámci výboru ČSOZ). Pravděpodobně bude za Evropu nominován holandský 
zástupce. 

– byly podány informace jednotlivých zástupců společností IRPA  
– podána informace o konání příští schůzky zástupců společností IRPA, která by se 

měla konat v Izraeli, ale vše bude záviset na aktuální situaci v zemi 
 
Prof. Ing. T. Čechák poznamenal, že by byl s podporou nominace holandského zástupce velmi 
opatrný. 

Místopředsedkyně shrnula další činnosti ČSOZ v roce 2023: 
– ČSOZ uspořádala v roce 2023 celkem 2 semináře. V červnu se uskutečnil seminář RNDr. 

J. Vávry "Biologické markery ionizujícího záření pro účely retrospektivní dozimetrie" a 
v říjnu seminář k životnímu jubileu Ing. I. Malátové "Vývoj radiační ochrany". 
Místopředsedkyně uvedla, že by i nadále pokračovala v možnosti účastnit se seminářů 
i online formou.  

– Další aktivitou ČSOZ v roce 2023 bylo vyhlášení soutěže pro mladé pracovníky o 
nejlepší práci v oboru radiační ochrany.  

– Proběhla aktualizace webových stránek ČSOZ. 
– ČSOZ se podílela na organizaci DRO 2023, kde byla zastoupena v programovém a 

organizačním výboru. 

Od přítomného člena ČSOZ padl dotaz, zda je možné někde nalézt nahrané prezentace ze 
seminářů ČSOZ. Ing. M. Davídková uvedla, že nahrávky, zatím nejsou na webu ČSOZ k dispozici, 
ale v budoucnosti, kdy bude na webu společnosti sekce přístupná pouze pro členy ČSOZ, by 
zde měly být. V současnosti jsou na webu společnosti prezentace seminářů ve formátu pdf. 
Přítomným členům ČSOZ byla připomenuta informace o potřebě zaslat aktuální kontaktní 
údaje sekretáři ČSOZ. 
Místopředsedkyně uvedla, že ČSOZ v roce 2023 splnila vše, co bylo naplánováno. Požádala  
přítomné členy ČSOZ o hlasování, zda souhlasí s předloženou zprávou o činnosti ČSOZ za rok 
2023. 

Výsledek hlasování: 
- pro 18 členů prezenčně, 3 členové online 
- proti 0 
- zdržel se 0 

Zpráva o činnosti ČSOZ za rok 2023 byla schválena. 

ad3. Zpráva o hospodaření ČSOZ 

Místopředsedkyně přečetla zprávu pokladníka ČSOZ o aktuálním stavu pokladny. 
– Stav účtu k datu 7.11.2023 činí 149 717 Kč 
– Jsou uhrazeny náklady firmě Kočka, s.r.o., která zajišťuje účetnictví pro ČSOZ.  
– Jsou uhrazeny poplatky do IRPA na roky 2022 až 2024. 
– Byl zakoupen dar k životnímu jubileu Ing. I. Malátové. 
– Je potřeba uhradit DPP pro sekretáře a za správu webu ČSOZ a dále je potřeba 

zaslat finanční odměny vítězům v soutěži mladých pracovníků. 
– Celkem 44 z 60 členů společnosti zaplatilo členské příspěvky. Od 5 členů firmy 

Nuvia a.s. jsou platby příspěvků na cestě. 
 



  Česká společnost ochrany před zářením, z.s.  
  Bartoškova 28, 140 00 Praha 4 
   IČO 27024636 

Stránka 3 z 5 

 

 
Místopředsedkyně požádala přítomné členy ČSOZ o hlasování, zda souhlasí s předloženou 
zprávou o hospodaření ČSOZ za rok 2023. 

Výsledek hlasování: 
- pro 18 členů prezenčně, 3 členové online 
- proti 0 
- zdržel se 0 

Zpráva o hospodaření ČSOZ za rok 2023 byla schválena. 

ad4. Zpráva revizní komise 

Členka revizní komise Ing. I. Ambrožová uvedla, že revizní komise se sešla 1.11.2023 
v kombinované formě (prezenčně a online) ve složení Ing. I. Ambrožová, Ing. M. Bartusková a 
Mgr. J. Burianová. Revizní komise provedla kontrolu hospodaření společnosti a nenašla žádné 
nesrovnalosti. 

Místopředsedkyně poděkovala člence revizní komise za podání zprávy a požádala přítomné 
členy ČSOZ o hlasování, zda souhlasí s předloženou zprávou revizní komise. 

Výsledek hlasování: 
- pro 18 členů prezenčně, 3 členové online 
- proti 0 
- zdržel se 0 

Zpráva revizní komise byla schválena. 

ad5. Návrh rozpočtu ČSOZ pro další období 

Místopředsedkyně představila rozpočtový výhled na rok 2024: 
– Platba za vedení účetnictví firmě Kočka, s.r.o. (cca 8500 Kč) 
– Platba DPP za správu webu společnosti a administrativu (10 tis. Kč) 
– Bude-li vyhlášena soutěž mladých pracovníků, pak bude potřeba zaplatit finanční 

odměny za vítězné práce. Proběhla diskuze o podmínkách účasti v soutěži. Bylo 
zmíněno, že např. v EURADOS není potřeba k účasti v soutěži být členem, ale přihlášení 
členové získají extra bod v soutěži. 

– Příjmem ČSOZ budou platby členských poplatků (cca 15 tis. Kč od právnických osob a 
23 tis. Kč z členských příspěvků řádných členů). 

Místopředsedkyně požádala přítomné členy ČSOZ o hlasování, zda souhlasí s předloženým 
návrhem rozpočtu ČSOZ na rok 2024. 

Výsledek hlasování: 
- pro 18 členů prezenčně, 3 členové online 
- proti 0 
- zdržel se 0 

Návrh rozpočtu ČSOZ na rok 2024 byl schválen. 

ad6. Návrh činnosti ČSOZ v dalším období 

Ing. M. Davídková představila návrh činností na rok 2024: 
– Vyhlášení soutěže pro mladé pracovníky o nejlepší práci v oboru radiační ochrany. 



  Česká společnost ochrany před zářením, z.s.  
  Bartoškova 28, 140 00 Praha 4 
   IČO 27024636 

Stránka 4 z 5 

 

 
– Spoluorganizace konference DRO 2024, která bude uspořádána opět v Česku. 
– Uspořádání odborného semináře.  
– Spolupráce v rámci IRPA. 
– Zveřejňování aktuálních informací o konání různých odborných akcí a dalších informací 

na webu ČSOZ.  

Ing. I. Češpírová dala návrh, zda by nemohli být uspořádány semináře účastníků soutěže pro 
mladé pracovníky. 

Ing. K. Petrová informovala o možnosti uspořádat DRO v lázních Jáchymov, kde se DRO 
v minulosti pořádaly. RNDr. L. Thinová reagovala, že by bylo dobré zjistit, jak to v Jáchymově 
v současnosti vypadá, zda jsou tam pro pořádání DRO vhodné podmínky. 

Ing. M. Davídková požádala přítomné členy ČSOZ o hlasování, zda souhlasí s předloženým 
návrhem činnosti ČSOZ na rok 2024. 

Výsledek hlasování: 
- pro 18 členů prezenčně, 3 členové online 
- proti 0 
- zdržel se 0 

Návrh činnosti ČSOZ  na rok 2024 byl schválen. 

ad7. Soutěž o nejlepší odbornou práci v oboru radiační ochrany 

Ing. M. Davídková informovala přítomné členy ČSOZ, že do soutěže o nejlepší odbornou práci 
v oboru radiační ochrany se přihlásili dva mladí výzkumní pracovníci se svými pracemi. 
Představila oba soutěžící (Ing. Bc. A. Selivanovou a Ing. V. Valáška), jejich práce a uvedla, čeho 
se jejich soutěžní práce týkaly a kde byly publikovány.  Soutěžící byli požádáni o představení 
svých soutěžních prací formou krátké prezentace. Prezenčně nebyli soutěžící na schůzi 
přítomni. Ing. V. Valášek přednesl svou prezentaci online formou a Ing. Bc. A. Selivanova 
představila svou soutěžní práci formou předem nahrané prezentace. 

Účastníci soutěže a názvy jejich odborných prací: 

- Ing. Bc. Anna Selivanova: ADVANCED SIMULATION TECHNIQUES FOR THE TRANSPORT OF 
ROUTINE ATMOSPHERIC DISCHARGES USING THE JRODOS SYSTEM. (Progress in Nuclear 
Energy) 

- Ing. Vojtěch Valášek: MILNÍKY A VYBRANÉ APLIKACE RADIOUHLÍKOVÉHO DATOVÁNÍ 
(Chemické listy) 

Ing. M. Davídková uvedla, že hodnotící komise ve složení prof. Ing. T. Čechák, CSc., Mgr. M. 
Fejgl, Ph.D. a Ing. I. Ambrožová, Ph.D. se shodla na tomto pořadí: 

1. místo: Ing. Bc. Anna Selivanova 

2. místo: Ing. Vojtěch Valášek 

Ing. M. Davídková uvedla, že diplomy budou soutěžícím předány dodatečně a bude jim zaslána 
finanční odměna podle místa, na kterém se umístili, tedy 7 tis. Kč za 1. místo, 5 tis. Kč. za 2. 
místo. 

 



  Česká společnost ochrany před zářením, z.s.  
  Bartoškova 28, 140 00 Praha 4 
   IČO 27024636 

Stránka 5 z 5 

 

 

ad8. Různé  

Ing. M. Davídková uvedla, že po ukončení schůze bude následovat netradiční kulturní program, 
překvapení. Dále se zeptala, zda má někdo z přítomných členů další téma k diskusi. Nikdo nic 
dalšího neměl. 

ad9. Konec schůze 

Ing. M. Davídková poděkovala všem přítomným členům za účast jak prezenční, tak online a 
ukončila formální část členské schůze. 

 

7. listopadu 2023        zapsala: Mgr. Michaela Kapuciánová 
                                                                      verifikovala: Ing. Kateřina Pachnerová Brabcová, Ph.D. 
 
 


